

Operaciones no financieras de las Corporaciones Locales

Datos trimestrales acumulados al final del periodo en millones de euros

	2013				2014
	T.I	T.II	T.III	T.IV	T.I
Total de ingresos	15.141	30.073	46.641	65.059	14.717
Impuestos	8.196	15.630	24.525	34.044	8.073
Cotizaciones sociales	48	103	158	232	50
Venta de bienes y servicios	1.700	3.239	4.946	6.697	1.571
Otros ingresos corrientes	4.995	10.504	16.116	22.384	4.858
Otros ingresos de capital	202	597	896	1.702	165
Total de gastos	13.030	27.592	41.628	60.846	12.707
Consumos intermedios	3.663	8.084	12.419	19.829	3.520
Remuneración de asalariados	4.665	9.955	14.722	20.369	4.452
Intereses (PDE)	296	566	765	1.261	290
Prestaciones sociales distintas de las transferencias en especie	105	211	319	431	100
Transferencias sociales en especie: producción adquirida en el mercado	178	356	535	689	170
Subvenciones	364	765	1.193	1.589	334
Otros gastos corrientes	2.407	4.934	7.497	11.115	2.465
Gastos de capital	1.352	2.721	4.178	5.563	1.376
TOTAL NECESIDAD (-) O CAPACIDAD (+) DE FINANCIACIÓN (PDE)	2.111	2.481	5.013	4.213	2.010

Fuente: Intervención General de la Administración del Estado